
ffisRAÍirl§ =r'/'ffi
untce

DE; Prefeitura Municipal de CRATEÚS

PARA: ESCRITA

SOLICITANTE: SECRETARIA DA EDUcAÇÃo

TITULO DA
uarÉRn: Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: z4/17 /2023
loRNArs: DoE / 0 POVo

FATURAR PELÁ SECRETARIA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃo

Autorizâmos â publicação da matória acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará 23 NOVEMBRO de 2023.

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados que

no próximo dia 27 de dezembro de 2023, às 10hs00min, estará abrindo licitâção na
modalidade CONCOnRÊUcle pÚgucA Ns 003/2023-Fc, cujo obleto é a coNTRÂTAçÃo DE
EMPRESA EspEcrALtzADA EM DESENVoLUMENT0, exEcuçÃo E opERACIoNALTzAçÂo
DAs ÁTIvrDÁDEs EM coMUNIcÁEÂo E eçÕes urornucÁs DE TNF0RMAçÂ0 pARÁ

ATENDER As NEcEssrDADEs DAs DIvERSAS SECRETARTAS oo tuuxlcÍplo or cnerEús -
CE, O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
horário de 07h30min as 11h30min, no endereço da licitação a Av. Edilberto Frotâ n-'1.821 -

Bairro - Planalto - Crateús - Ceará e no site: www.tcm.ce.sov.br
23 NOVEMBRO de 2023. Antônio Fernandes Álves fúnior, Presidente de CPL.

/tce-municipios/. CRATEÚs-CE

PREFEITURA Multcrplt oe cRernús
AVISO DE LICITAçÂO

conconRÊrucre púnucA rve 003 lzo2t-Fc



DúRIo 0FICIAL Do ESTADo i SÉRIE 3 | ANo xv N920 | FoRTALEZÀ 24 DE NovEMBRo D

ESTÀDO DO CEARÁ PREFE|TURÀ l\tL:{tctFlrL DE BÀTURtTÉ avrs() Df LtCtTÂÇÁO CREDINCTAVENTO N" 0r3/2013
P.rmu.rt. d. Llaitrçio dr Prefêirür. luuricip.l de B.turité /CE. no üe, de surr rlribuiçõÊs lêgris, torB. públlco prrr
lnlercsrrdo§, que eírtá Íerlizúdo CREDf,NCIÂnÍEfÍIo prar o §Bülnt€ obisto: CotrtrrtrçÀo de rerviços part rerllzâção de
maicos hoipitrhrcl, ro. u.üírior do SU§ coÍr fündâmeDtrçio leg.l Ír Lci Fed.rrl )i". t,6óó d. 2t de junho dr lyj3 e.ur. dtêrrçôcs
. d€mris l iil.çôt' pcrainlnt€s ! .r cordiçôer É Êsp€cificrçõc! est bclêcid.6. Or documcÍtor dcvêrIo ier cntrôgü.s rté àr loh do
DEZÊÀIBRO d. ,023, ir Sede dr Comiirâo de Liciteçio, lo.rliz.dr i TRATTSSA CICERO SEGI,iIDO DA COSTA, S^'. B.{IRRO
E}l BATL'RITÉ{E, ho horário d€ mh ü | Zh, NyllÍ.r. Gl.icc MorlIrt d. (Xlvár. - Pt .ld.nt. dr Contlirao P.rmrrcDr. dc LicÍÍrçio.

ISTAIX) DO CEAR,{ - PREFEITIJRA MUNCTPAL DE CRÂTEÚS - AVISO DÉ LTCITAçÃO _ COIICORRÊNCIA PÚBLICA N' OO3/202J-FC

-O Presiden!€ da Comissão de Liritaçào do Municrpio dê CÍaleús comunrqtros interessadüs que no próximo di.27 da Derambro d! 2023, ô. loh. es!ô.á
ebÍitrIlo Licissào nã Modalidâde Coftorrência hibticâ N" 003,2023-FG, cujo Objeto é B Cortr.trçio dG cEpr... cipcchliz.d, cm dc§covoMmcEto,
creÍução e op.rrclooallraç,o dâs atit'idrdd e]tr coúutrkrçio. rçõ.i úldiítitrs d! lEÍotErçIo prn .actrd!Í rs nc(üildrd.s d.r divcl.!3 S.rr.lÍir3
do Münicigio d. Crrtcú5 - CL O Ediral complero €stará à disposiçào d,os iuiÍessados no§ diâs úteis ap1íd csla publicaçào Iro honírio de o7h3thrin âs
I Ihj0íhin, no êndcrcço dÀ Iiciraçàoa Àv- F.dilhêío fro{À \" 1.821, B.iÍo Planaltô- Cr3tllis, Ccani c no SitÉ: E-§-s'.tcm.cÊ-rov.br,r.ê{unicipioí. Cr.iêúÊ
CE, 23 d. \oveEbro dc 2023. .{oaôoio F.rDrtrdc. A}v6 Jióíior - PruJdlrtc dr CPL.

E§TADO DO CEARÁ. PRÉTEITURA.MINiICIPAL DE CRATEÚS - AvÍSo DE RE§UUTAD0 CoMPLEiIENTAR DE SoLICITAçÃO DE
CRIDENCIÂMENTo - CEÁMADÀ PÚBLICA N' lXl2Ít02J§EDUC - A Secreiaria da Educaçào do Mu{cipio de C.arEr.i§, comunica âos ín(érêssados
que oo lrltiBo dü 2l de liovembro dc f023, anâlisou DocurneÀBçào CôrpleúentâÍ pârâ QualiÂcaçào Íelativos â Châmada Púbtica li' 002:021-SEDUC,
cüjo OBJETO é o Crcdmciaúcnro dô pcssoll juridicâs dc dirciro privado. sem 6D-s cconômicos ou hrcrÂtil'os. cujas arividadcs sejam dingidâ6 à
polilicâ ü educaÉq pa.a quâlificaç:io como organização socíal no ámbilo do municipio dc Crircú§/CE. situaçàr em que chegou ao seguinte resüllado:
DEFERIDO: I]RAIERNTDADE FEMI}TINÂ CRUZEIRO DO SL'I- - AÇÁO E IRÂBALHO, CNPJ: IO.I4I.8I9/ (mI.68- L\DEFIRIIX): INSTITUTO
DE DICNIDADE E DESENV0LVIMENIO SOCIAL C?.IPJ: lE.:73.127l00O1-76. Fic.z abcío o VazÃ dc 05 {citrco} dirs rit is prra aqullc quc dcscje se
hâdfeslâi coflià a decisào dâ CÁírissào, coofoÍme ftsm 6.? do insúumento cotr\'ocâróáo. Crrt ór{E, 23 dc §ov.rhbro d! ,08. Prü|l Rêgl. Bobfm
Fcrreirr - PÍcsidcntc d. Comisio d. Sclcçlo dc CÍrdÊnci.mcrto.

ESTADO DO CEARÀ - PREFEITTIBA M[ T{ICIPAL DE GRA\JA - EXTRÂTO DE TER\IO ADITIvO - CONCORRÊNCIA PÚBLtCA DE
N'003/2022 - Er! âto d. TeÍmo de Aditivo ao Contrato de ii' 2012.05.16.01, referentc ao Proc.sso ds ConsoÍrêociâ hiblica dE N'003/20:2. qu€ tem
como OB.If,TO a Execuçào pâÍa coosuuÇào de esúada que tiga a CE 3l I (GÍânja) ao disúito de Adrisnópolis oo Muoicipio de GtatrjrcE- V.{LOn Ix}
AITITN O: ll§ ?.858.40?.10 (SstE Milhõrs, Oitocçtrtos e Cinqucrlâ c Oito Mí. QuEoccÍrtos c §s. Rsàis c TriDlâ CcÍtavos), assim o cooüalo oriúal
s6iu de R§ 35.917.49-3,91 (TÍinra e Cinco Milhões. Novecentos ê Dezessete Mil, QuÂtrocen@s e Noven6 e Tres Reri6 c NovenB e L:m CenEros) p.rl RS
42,09tr-40t,í3 (Qu!Íenla e Dois Milàões, Noveírtr e TÍês Mil QurrÍocenlos e Oiro Reâis e Quarentâ e TÉs C€f,layos), deqlais idormrções oos sutos do
processo. DATA DO ADITTVO: 2:yt I 2021.

ES'TAIX) DO CEÀRÁ _ PREFEITIINA MUNICIPAI DE CRÂNJÂ - RESI]LT{)O DE JULGA-ITEXTO Df, PROPOSTÁS DE PREçOS -
CONCORRÊNCIA PIJBLIC,{ N' úO3n0ã - A CPL cml[lica aos iDrcrcssàdos quc no dia 22 de Novcmbrc dc :023, às 06h20úaü, oconcu à Âbcrtura das

kopost s dc hoços da ConcoÍÉÍciâ hiblicâ N' 001 2023, cüjo OBJETO é a Coít'àlâs-io pârr cxccuçâo dos scniçrs dc aÍrpliâçào e modEr zâqào da R.dE
de Íluminâçào hülicê- visando cficicntizaçào c ganntia do tuncinamento c eeÍ.trciamc'lio (opcB+no c manu.nçào) complclo do SiÉtema dc lhrminaçào
Publica do Vuoieipio .le GranjârcE- S€ndo proterido o Julgame'rb dÀ! Propostâi apÍesefludâs no di. :3 d. \ovembro de :02.3, agôs o JulSamenlo
&! Propost s de heços do refÊÍidD Pmc.sso. o ceíâoe trve como E)rPREsÀ gÂBILITADA E IT.NCEIX)RÁi J-\* SER\rIçOS LTDA, CNPJ N'
22.2J0.851/0001-l l, pÍoposia com VALOR CLOBAL d€ R§ 3.8fi.56§{9 (Tês \{ilhÀes. Oit ceotos e NoveÍu € Scte Mil. Quií}teatü e Sessenrâ c Cüco
Reais e QuÃetrD e Nôve C€oraYos). Ficandô a panir dessa publicâção Abeno o Pràzo Recursa! com fulcro no an. 109. inciso I, alineâ _A dat-eit.6ó6/93.
GrsÀjâ{E,2{ dc NovÊrÍbro dê 1023. Willtrm Rochr Co.tr - Pr..ldcnte d. Comi.slo dr Llcibçio,

ESIADD DO CE^R Á - PRf,FETTLnÁ MInüCTPAL Dt GRANJA - AVrSO DE LICTTAçÃO - CONCOnRÀ\CIÁ PÚBLICA .r-' 005/2023 - O
Município dc Granja, asasés dc a Comissào PcÍnancnlc dc Licitaçào toma Fiblico quc sc cnconsa a disposiçào dos int rcssados o Edital na Modalidadc
Consorrêtrcia h,iblice N' 0OJ/20:1. sessào publica mârcadâ paíâ o dia 26 dc Dczc bro d. 2023, àr 09ü, cujo Objeto é a CoiErtrçio prrr prcíEçto
do3 $rriços dG p.yimcntrção !m pcdrr aolcr coE rcirrtrEcrlo cE dlvcrtos Dirtriror ro }lontdpio dc Gr.trlrcE, conlixtrre prqieto em anexo. O
referido Ediral poderá ssr àdquirido no Site: htrD:'7úüicipios.rce.ce.8ov.brricitaco€n coafoÍmê Íll-(N/f015 e oÂ sala da Comiisào de LiciÍaçào. localiz da

na Praça dâ Votri?- SN'. CentÍo, cÍsnja-CE. no lloráío de 08h a6 l2h- Gr.njrtE dc Not'êmbro d. 20!3. wllllrm Rochr Cotli - Pr.tld.Dt di
CPL.

ESTADO DO CEARA _ PREFEITT]RA MIIMCIPAI Df CARIRÉ - EXTNáTO DO OITAVO ÀDITIVO AO CONTRATO IiI' I2I!I/S}íI-
TP - TOt|ADA DE PREÇO N" 012/1021/SVl-TP - OB.TETO DA LlClTaÇÃO: Conrra@çào de emprêã pirô .recução dÊ íevêslimenro pÍimário
dc Estradas Vicííais êm Disúi(os ilo Municipio de CariÉ-CE. FUNDÀUEIaTAÇÀO LEGAL: âí.57 dâ Lei 8.666/93. irc. tr e sliíeÀ d. . §l'. DA
PRORROGAçÀO. O pr.senrê aditi§o GÍD por rlnalidad€ a plorrogaçào do prâzo do coDFato ÍcsllÍárte do procc/iDcnlo licibrorio acima rcl'€rido. O prazo
conrâqrâl atrlcÍiormc c pactundo seni pÍonogado por ú.is 90 Novcntr) diâs- com Vigàcia a prÍír'd.15 dc Nov.rtrbro dG 2023 ett 13 dc Fcvcrciro dc
2024. ASSNA PELA CONTRATAI\TE: Ciccro Âmanso Fcrrcira - dcnador dc Dcspcsas da S.crctâ.ia dc lnft'acstÍu§rrÀ c Desenvolvimcno Uóano.
ÀSSnaA PELA CONÍRATADÂ: Francisco Veni!;us d€ Araljo Alves - COn-STRUTORA I'ERCAN LTDA. C.íÍêCE, 23 d€ Novcmbro dc 2023.
Aruóbio de Âzcvcdo Perêirr - Prcsld.nle dr CPL.

E§IÀI'O DO CEARÁ - PRSIEITLTA MUNICTPAL DE CARIRÉ - AVISO DE ADÊNDO.TOMADA DE PREÇO N'OTsEO23/§ME.TP - O
Prcsidãrc ú Comissão Pcín n€a(c ds LicirÁçio dâ Prêtàiqlrr Mu ciprl dc cáÍiÉ aoms público p{.ô coúc{idcnto dos intcíessadG a R«iÍicaçào no
Edí.aÍ úiündâ do Primcim Adcndo Modificâdor do Ed;tal dâ LiciÍâçào na ModalÍúde Tomadâ d. hEço, tomb€do soô o l,l" 0l 5I2O236ME-TP, ando como
OBJETO o Cotrúatnçào de cmpÉsâ para cxcc!çÀo do projÉto dc rtfonne c arytiação da Escola Monscúor Antôtrio Côtrdido m lo.alidadc dc Alto Fcliz
no Múricípio dc Csrirc-CE. confoÍmc orçâm.nto Ancxo ao Edilar. 

^ 
scssào marcada para dis 28 dc Novcmbm dc 2023 fica dcsdrjà REMARCADA paÍa

o dià ll d. Dírcmbro dr 2023, i! 09h, visüJ qü€ o Adefldo MudifilsdoÍ do Edital lê!:ulia em inartêÍên.ia na elaboÍltião d.as pmposta§ A Júsdficativâ
cspeci§câda pâr! ral altcraçào. podeni scr adquiído no eddcÍEço acima mcocionEdo, no honârio dc 08h à l2h, ou tros End<Ícços Êlctrôuisos: hts/
mpicipios-rcc.câ-gov.brliciracocs/ c htF:/i u,*a,-câr'irc.cc-go!.br/. ÀtaioÍc.( ioioÍEaçôcs no cndcrcço citado ou pclo Fonc: (E8) l64Glll3- Âmóblo dc
Au.é§.do PêIelrr - Prt ftlcr.! dr CPL.

fsT-Àt» Do cE nÁ - pREFETTUnÂ ML'MCrp,tr nE rrÁplPo.cÂ - Âvr§o DE nf,ToM^IrÂ DE LrctT^çÀo - PREGÂo Er-ETRÔNrco
N' B-I.ro/PE - Sêcrêtsria dÊ Saridê. A S€rretâÍia Saúd€ do Mutricipio de ltapipoca toÍnâ Fiblico, aos ioleressâdo6, que hour.e ADENDO MODIFICADOR
no Editsl do hegào Eleúóoico N-:l.ll.lo/PE, cujo OBJf,TO é a Registro de PÍeço vis6,ldo Futurâ e Eretrtrúl Áquisiçào de equipaEefio e mrteria]
permanente panr o Hospilal Regional de Itrpipoc€, em corfoÍÍidade com TeÍmo de AjuÁte N" 002/2023. celebndo enlÍe { S€cr.tsria de Saúde do EstÂdo

- SESA e a PÍcfeisría Muíicip6l de ltapipoca - CE, !Éía .ctiÍada dos iteís 15, 17 e 19, e que o refdido úeíâme. que haviô sido suspen& n{ data ê
251082023, ltllÀfolffl0JfflggliÍlUl!trffi AcolhiEato dr Proposra c Documcntos dc Habiürasão: .aa o lü. 0E de DczeDbto de 202,t, à§ (»h;
Abcr$rÀ ,s hoposÍs: ll$ dr Dezcmbro d! 2023, àr 0.rh3l]Dl!; scssào dc DisFna d€ Prcços: 0t d€ DrzcEbÍo d. 2023, À8 l0h. O Edhal ooÍnplcto, b.m
ccBo o 2" ÂdcDdo Modiflcads do ÊtitâI" podcÍào scr cossnltados pclo Sitio: hlhsf1isi!4!!§lr!Áçlg§libq . pcla Plalafomra: htFsi/,§r*.w.liciúcccs-..
coÍn.brl llrÉpo.r{E, 23 d. Nov.mbÍo dr 202!1. Vrr.r3. K.lry MoíLnsgÍD d. Oliv.IÍ. - §..ÍctiÍi. f,,r.c.[dy. dr §.cÍct Íir dc slúdc.

.â
FSC

tlrsÍo

ui



+

-

wrw.orovo.rol.,af,
S EXTA. FEIR Á

Ê0i14LIrA. aFrRl - 14 0ENOVall?8o DLbrl

Mileidizque

LIN/ CBG

RJ SERÁ SEDE DO MUNDIAL 2025

O Rio de Jânslro será sàde do Mufldlal dê GlÍlástlc. Rllmlcâ dg
2025, quo s€É r6atlzado psta prlmeirs v€z nâ Âmórica do Ssl
lnrormâÉm ontom, 23, a ConÍsdsrôçâo Brâ3ltêlrá do §lnástlca
(CBG) € o Ministárlo do Esporla.'Horê á dlâ d€ fêste, mas eó hoio.
Amânhà d€vsmos ârregaçãr ãs mângâe, poÍquE nos3o tÍâbâtho
para orlanlzâr um êv€nto mamoráv€l s6rá artenso e árduo',
dlâsô a prásld6nt6 da CBo, Luclanê R€6eode, em nota da
ontldrdê que elâ preside. Agaml. tÍrdo

GINASTICA RITMICA Irulaser.{"bem-
vindo'casová
parapos§e
ÂROEIÍÍINA

PRESIDEI|TE êlclto dâ
Ar0ontinâ, JâvlBr Mlt6i

z

g

6
E

b

g
2

I

O preEldente elelto dr Ar-l
gentlnâ, Jsvler Mllel (lá l,t-i
b€rted Àvonzd, eírmoü nal
quertâ-felm, ,c, qu€ "8e Lulsl
vlêr (parÉ a poosêL úerá multol
bem-vlnddi dunnte enbe-i
vlstâ pâra

A fals é

gou â

mmupto'iDANIEL ALVES

((

L

J I
t

U

.4

I
I
F

,/


